



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Rajasthan Chief Minister Ashok Gehlot announced to conduct the state caste-based census.

राजस्थान के मुख्यमंत्री अशोक गहलोत ने राज्य जाति आधारित जनगणना कराने की घोषणा की।



Date: 07 October, 2023



2. India was re-elected as the President of the Asia-Pacific Institute for Broadcasting Development (AIBD) General Conference (GC) for the third consecutive time.

भारत को एशिया-प्रशांत इंस्टीट्यूट फॉर ब्रॉडकास्टिंग डेवलपमेंट (एआईबीडी) जनरल कॉन्फ्रेंस (जीसी) के अध्यक्ष के रूप में लगातार तीसरी बार फिर से चुना गया।



3. World Cotton Day is celebrated every year on 7 October to emphasize the global importance of cotton.

कपास के वैश्विक महत्व पर जोर देने के लिए प्रतिवर्ष 7 अक्टूबर को विश्व कपास दिवस मनाया जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 07 October, 2023



4. Guidelines named UMMEED (Understand, Motivate, Manage, Empathize, Empower, Develop) to prevent student suicides in schools were recently introduced by the Ministry of Education (MoE).

शिक्षा मंत्रालय (MoE) द्वारा हाल ही में स्कूलों में छात्र आत्महत्याओं को रोकने के लिए उम्मीद (समझें, प्रेरित करें, प्रबंधित करें, सहानुभूति रखें, सशक्त बनाएं, विकसित करें) नामक दिशानिर्देश, पेश किया गया।



5. Madhya Pradesh government officially announced a 35% reservation in government job vacancies for women except in the forest department.

मध्य प्रदेश सरकार ने वन विभाग को छोड़कर महिलाओं के लिए सरकारी नौकरी की रिक्तियों में 35% आरक्षण की अधिकारिक घोषणा की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 07 October, 2023



6. 'Divya Kala Mela' organized by the Department of Empowerment of Persons with Disabilities in Secunderabad, Hyderabad started on 6 October 2023.

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग द्वारा हैदराबाद के सिकंदराबाद में 'दिव्य कला मेला' का आयोजन 6 अक्टूबर 2023 को शुरू हुआ।



7. The Government of India extended the tenure of SBI Chairman Dinesh Khara till August 2024.

भारत सरकार ने एसबीआई के चेयरमैन दिनेश खारा का कार्यकाल अगस्त 2024 तक बढ़ा दिया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com